
08/07/2019 Licitações - Pregão Eletrônico – 225/2019 - Governo do Estado de Rondônia

www.rondonia.ro.gov.br/licitacao/287333/ 1/2

 Download (http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/07/PE-225.2019-AQUIS.-DE-MODULOS-HABITACIONAIS-AMPLA-CONC.pdf)

Pregão Eletrônico – 225/2019
08 de julho de 2019 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Aquisição de módulos habitacionais novos, padronizados, enquadrados na modalidade de contêineres

adaptados para escritório, cozinha, alojamento e depósito, em observância às normas específicas, para atender

o Fundo Estadual de Sanidade Animal – FESA.

Detalhes da Licitação

Nº Licitação 225

Ano 2019

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa IDARON

Nº Processo Adm 0015.049755/2019-61

Fonte de Recurso 0240

Projeto/Atividade 20.609.1223.1113

Elemento Despesa 44.90.52.34

Valor Estimado (R$) 350.000,00 ( trezentos e cinquenta mil reais)

Data da Abertura 25/07/2019

Horário da Abertura 10h00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) www.comprasnet.gov.br

Local LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio. EDITAL: O Instrumento

Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para

consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site

www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame

serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na Superintendência

Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9272, ou no endereço sito a Av. Farquar,

S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em

Porto Velho/RO - CEP: 76.903- 036.

Mais Informações

Pregoeiro IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Arquivo: PE-225.2019-AQUIS.-DE-MODULOS-HABITACIONAIS-AMPLA-CONC.pdf

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a



08/07/2019 Licitações - Pregão Eletrônico – 225/2019 - Governo do Estado de Rondônia

www.rondonia.ro.gov.br/licitacao/287333/ 2/2

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado

ou da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.



08/07/2019 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 08/07/2019 11:57:42 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00225/2019 Tradicional Aquisição de módulos habitacionais novos, padronizados,

enquadrados na modalidade de contêineres ada...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00225 2019

Um registro encontrado.



09/07/2019 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 09/07/2019 08:00:14 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00225/2019 Tradicional Aquisição de módulos habitacionais novos, padronizados,

enquadrados na modalidade de contêineres ada...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00225 2019

Um registro encontrado.



93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00225/2019-000

1 - Itens da Licitação

Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
2

Menor Preço

Módulo Habitacional Termoacústico (contêiner) na Modalidade Escritório, novo, de primeiro uso, padronizado, conforme
especificações e normas técnicas (ADENDO I) e Pranchas (ADENDO II). Garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze meses.

1 - CONTENTOR

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Grupo: G1

Tratamento Diferenciado:

Porto Velho/RO (2)

Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
2

Menor Preço

Módulo Habitacional Termoacústico (contêiner) na Modalidade Cozinha, novo, de primeiro uso, padronizado, conforme
especificações e normas técnicas (ADENDO I) e Pranchas (ADENDO II). Garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze)
meses.

2 - CONTENTOR

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Grupo: G1

Tratamento Diferenciado:

Porto Velho/RO (2)

Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
4

Menor Preço

Módulo Habitacional Termoacústico (contêiner)
na Modalidade Alojamento, novo, de primeiro
uso, padronizado, conforme especificações e
normas técnicas (ADENDO I) e Pranchas
(ADENDO II). Garantia do fabricante de no
mínimo 12 (doze) meses

3 - CONTENTOR

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Grupo: G1

Tratamento Diferenciado:

Porto Velho/RO (4)

Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
1

Menor Preço

Módulo Metálico (contêiner) na Modalidade
Depósito, novo, de primeiro uso, padronizado,
conforme especificações e normas técnicas
(ADENDO I) e Pranchas (ADENDO II). Garantia
do fabricante de no mínimo 12 (doze) meses.

4 - CONTENTOR

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Grupo: G1

Tratamento Diferenciado:

Porto Velho/RO (1)

2 - Composição dos Grupos

21 CONTENTOR UNIDADE
22 CONTENTOR UNIDADE
43 CONTENTOR UNIDADE
14 CONTENTOR UNIDADE

Grupo 1
Nº do Item Descrição Quantidade Total Unidade de Fornecimento

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00225/2019-000 UASG 925373 (1/2)08/07/2019  12:53



PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00225/2019-000 UASG 925373 (2/2)08/07/2019  12:53



08/07/2019 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 08/07/2019 11:57:29 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Este Aviso de Licitação será Divulgado no ComprasNet (www.comprasnet.gov.br) na data de 09/07/2019.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica
Pregão 00225/2019 Eletrônico Tradicional

Nº do Processo Tipo de Licitação

0015049755201961 Menor Preço Equalização de ICMS Internacional
Quantidade de Itens

4
Objeto

Aquisição de módulos habitacionais novos, padronizados, enquadrados na modalidade de contêineres adaptados para 
escritório, cozinha, alojamento e depósito, em observância às normas específicas, para atender o Fundo Estadual de 
Sanidade Animal - FESA

Data da Divulgação Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da
Licitação

09/07/2019 A partir de  09/07/2019  às 08:00 Em 25/07/2019  às
10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação





 

diof.ro.gov.br  

imprensaoficial@diof.ro.gov.br 
  

 

Atos do executivo  
Página - 66 

 

 

Diário Oficial do Estado de Rondônia - Edição 124 - 9 de julho de 2019 - Porto Velho/RO 

Autenticidade pode ser verificada em: http://spe.sistemas.ro.gov.br/Diario/Autenticar/2210 

Diário assinado eletronicamente por Gilson Barbosa, Diretor, em 09/07/2019, às 10:21 

AVISO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 130/2019/SUPEL/RO do tipo “menor preço por LOTE”. 

Processo Administrativo: Nº. 0032.046587/2019-44. Objeto: Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de 
Hospedagem, para atender os participantes da fase final do XIII JOGOS INTERMUNICIPAIS DE RONDÔNIA – JIR 2019 a ser 
realizado no período de 30 de agosto a 10 de setembro de 2019 no município de Cacoal – Rondônia. VALOR ESTIMADO: R$ 
707.653,80 (Setecentos e sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). DATA DE ABERTURA: 22 de Julho de 
2019, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG 
SUPEL: 925373. Disponibilidade do Edital: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) 
e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9267, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira 
(Horário de Rondônia), e-mail zetasupelro@hotmail.com. Porto Velho - RO, 08 de julho de 2019.  

FABÍOLA MENEGASSO DIAS 
Pregoeira da EQUIPE ZETA/SUPEL/RO 

Mat. 300148746 

 

 
Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Pregoeiro(a), em 08/07/2019, às 15:34, conforme horário oficial de Brasília, com 
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017. 

 

 
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 6728778 e o código CRC 00633F78. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 105/2019/KAPPA/SUPEL/RO 

Tipo: Menor Preço. Processo Eletrônico: 0019.103221/2019-58 - PC/RO. Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de material de consumo - PAPEL SULFITE A4. Valor Estimado: R$ 394.215,00 (trezentos e noventa e quatro mil 
duzentos e quinze reais). Data de Abertura: 22/07/2019 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda 
a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do 
telefone: 69.3212-9272. Porto Velho/RO, 08 de Julho de 2019.  

IZAURA TAUFMANN FERREIRA 
Pregoeira da Equipe Kappa/SUPEL 

Mat. 300094012 

 

 
Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 08/07/2019, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, com 
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017. 

 

 
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 6713950 e o código CRC 82D69FAB. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N°. 225/2019/KAPPA/SUPEL/RO 

Tipo: Menor Preço Global. Processo Eletrônico: 0015.049755/2019-61- IDARON/RO. Objeto: Aquisição de módulos habitacionais 
novos, padronizados, enquadrados na modalidade de contêineres adaptados para escritório, cozinha, alojamento e depósito, em 
observância às normas específicas, para atender o Fundo Estadual de Sanidade Animal - FESA. Valor Estimado: R$ 350.000,00 
(Trezentos e cinquenta mil reais). Data de Abertura: 25/07/2019 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda 
a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do 
telefone: 69.3212-9272. Porto Velho/RO, 08 de Julho de 2019.  

IZAURA TAUFMANN FERREIRA 
Pregoeira da Equipe Kappa/SUPEL 

Mat. 300094012 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 08/07/2019, às 12:59, conforme horário oficial de Brasília, com 

fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017. 

 

 
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 6719591 e o código CRC F4FF3844. 

 
 


